
  UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc 

Số:  317 /QĐ-SNN                                    Bình Định, ngày 25  tháng 5 năm 2022 
                         

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số lĩnh vực nông nghiệp  

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Quyết định số 4673/QĐ-UBND ngày 24/12/2015 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc Ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn, và cơ 

cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT;  

Căn cứ Quyết định số 5275/QĐ-BNN-VP ngày 31/12/2021 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 20/9/2021 của Ban thường vụ tỉnh 

ủy (khóa XX) về chuyển đổi số tỉnh Bình Định đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 20/9/2021 của 

Ban thường vụ tỉnh ủy (khóa XX) về chuyển đổi số tỉnh Bình Định đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 05/4/2022 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc chuyển đổi số năm 2022 của tỉnh Bình Định;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn gồm các thành viên có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

- Nghiên cứu, đề xuất ban hành cơ chế quản lý, điều hành; xây dựng 

chương trình, đề án, kế hoạch lồng ghép nội dung về chuyển đổi số nông nghiệp; 

tạo điều kiện thúc đẩy người dân và doanh nghiệp sản xuất kinh doanh chuỗi giá 

trị nông nghiệp theo hướng số hóa, xây dựng nông thôn mới thông minh trên địa 

bàn tỉnh. 



- Ứng dụng chuyển đổi số phát triển nông nghiệp công nghệ cao theo 

hướng chú trọng nông nghiệp thông minh, nông nghiệp chính xác, tăng tỷ trọng 

của nông nghiệp công nghệ số trong nền kinh tế. 

- Ứng dụng công nghệ số trong dự báo, cảnh báo thị trường, quản lý quy 

hoạch; tự động hóa các quy trình sản xuất, kinh doanh; quản lý, giám sát nguồn 

gốc, chuỗi cung ứng sản phẩm để mỗi người nông dân đều có khả năng truy cập, 

khai thác, sử dụng hiệu quả. 

- Thực hiện chuyển đổi số trong nông nghiệp dựa trên nền tảng dữ liệu. 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

để xây dựng các hệ thống dữ liệu của ngành, thực hiện số hóa trong từng lĩnh 

vực chuyên ngành: Đất nông nghiệp, cây trồng, vật nuôi, thủy sản, lâm nghiệp, 

chế biến, quản lý an toàn vệ sinh thực phẩm, thủy lợi, phòng, chống thiên tai, 

nông thông mới,... 

- Đôn đốc, điều phối việc triển khai hoạt động chuyển đổi số trong lĩnh 

vực nông nghiệp và PTNT. Tổng kết, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện và chỉ 

đạo xử lý kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện 

chuyển đổi số nông nghiệp trong toàn ngành. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ 

trưởng các đơn vị thuộc Sở và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4;     

- BCĐ CĐS tỉnh (b/c); 

- Sở TTTT; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Lưu:VT, VP, TCCB.                                                                     

    GIÁM ĐỐC  

                   
 

   Trần Văn Phúc 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH 

Thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

(Kèm theo Quyết định số:  317   /QĐ-SNN ngày  25  /5/2022 của  

Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định) 

STT Họ và tên Đơn vị công tác 
Chức vụ/ 

chức danh 
Ghi chú 

01 Trần Văn Phúc Sở Nông nghiệp và PTNT Giám đốc Sở Trưởng ban 

02 Hồ Đắc Chương Sở Nông nghiệp và PTNT 
Phó Giám đốc 

Sở 

Phó Trưởng 

ban 

03 
Nguyễn Văn 

Thương 
Văn phòng Sở 

Chánh Văn 

phòng  

Thành viên 

thường trực 

04 Trần An Phòng KH-TH Sở 

Phó Trưởng 

phòng phụ 

trách 

Thành viên 

05 Bùi Thị Mỹ Dung Phòng KH-TH Sở 
Phó Trưởng 

phòng  
Thành viên 

06 Nguyễn Hữu Nghĩa Phòng TCCB Sở Trưởng phòng Thành viên 

07 Lê Bá Thừa Thanh tra Sở 
Chánh Thanh 

tra 
Thành viên 

08 Ngô Vĩnh Khánh Phòng QLXDCT Sở Trưởng phòng Thành viên 

09 Hồ Vĩnh Thảo 
Chi cục Phát triển nông 

thôn 

Chi cục 

trưởng 
Thành viên 

10 Phan Thành Giản 
Văn phòng điều phối Xây 

dựng NTM 

Phó Chánh 

văn phòng 
Thành viên 

11 Huỳnh Ngọc Diệp Chi cục Chăn nuôi và Thú y 
Chi cục 

trưởng 
Thành viên 

12 Lê Đức Sáu Chi cục Kiểm lâm 
Phó Chi cục 

trưởng 
Thành viên 

13 Lê Xuân Sơn Chi cục Thủy lợi 
Chi cục 

trưởng 
Thành viên 

14 Kiều Văn Cang 
Chi cục Trồng trọt và Bảo 

vệ thực vật 

Chi cục 

trưởng 
Thành viên 

15 Nguyễn Công Bình Chi cục Thủy sản 

Phó Chi cục 

trưởng Phụ 

trách 

Thành viên 

16 Hồ Phước Hoàn 
Chi cục Quản lý Chất 

lượng NLS và TS 

Chi cục 

trưởng 
Thành viên 

17 Huỳnh Việt Hùng Trung tâm Khuyến nông Giám đốc Thành viên 

18 Trần Văn Hạnh Trung tâm Giống nông Giám đốc Thành viên 



nghiệp 

19 Dương Xuân Dũng 
Trung tâm Quy hoạch 

NNNT 
Giám đốc Thành viên 

20 Nguyễn Tấn An 
Trung tâm Nước sạch và 

Vệ sinh MTNT 
Giám đốc Thành viên 

21 Đào Xuân Thiện 
Ban quản lý Cảng cá Bình 

Định 
Giám đốc Thành viên 

22 Nguyễn Hùng Nam 
Ban Quản lý Rừng đặc 

dụng An Toàn 
Giám đốc Thành viên 

23 Hồ Đình Phương Văn phòng Sở Chuyên viên 
Thành viên, 

kiêm thư ký 

24 
Phạm Thị Hồng 

Hạnh 
Phòng KH-TH Sở Chuyên viên Thành viên 

 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T14:37:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




